
Winningsvergunning Twenthe-Rijn Helmerzijde

28 oktober 2008
Nr. ET/EM / 8165773

De Minister van Economische Zaken,

Procesverloop
– Akzo Nobel Salt B.V. (hierna te noemen Akzo Nobel) heeft ingevolge artikel 6, van de Mijnbouwwet

(Stb. 2002, 542) bij brief van 23 augustus 2007 (ontvangen 7 september 2007) een aanvraag
ingediend bij de Minister van Economische Zaken om een winningsvergunning voor steenzout
voor een gebied, met een omvang van circa 0,53 km2 gelegen in de provincie Overijssel, aange-
duid met de naam Twenthe-Rijn Helmerzijde;

– Naar aanleiding van de onderhavige aanvraag is ingevolge artikel 15, tweede lid, van de
Mijnbouwwet in de Staatscourant van 24 december 2007, nr. 249, een uitnodiging geplaatst voor
het indienen van concurrerende aanvragen om een winningsvergunning;

– Binnen de periode van dertien weken na plaatsing van bovenbedoelde uitnodiging in de Staats-
courant zijn geen concurrerende aanvragen ingediend;

– TNO Bouw en Ondergrond, adviesgroep EZ (hierna genoemd TNO) heeft op verzoek van de
Minister van Economische Zaken op 19 februari 2008 advies uitgebracht, ontvangen 20 februari
2008;

– Staatstoezicht op de mijnen (hierna genoemd Sodm) heeft op verzoek van de Minister van
Economische Zaken op 18 december 2007 advies uitgebracht, ontvangen 27 december 2007;

– Aan de provincie Overijssel is ingevolge artikel 16 van de Mijnbouwwet bij brief van 5 augustus
2008 advies gevraagd. De provincie Overijssel heeft geen advies uitgebracht naar aanleiding van
de toegezonden aanvraag;

– De Mijnraad heeft op 30 september 2008 advies uitgebracht (kenmerk MIJNR/8116041) op grond
van artikel 105, derde lid, van de Mijnbouwwet.

Gelet op de artikelen 6, 8, 9, 11, eerste tot en met vierde lid, 15, 16, artikel 98, eerste lid, van de
Mijnbouwwet.

Besluit:

Artikel 1

Aan Akzo Nobel Salt B.V. wordt een winningsvergunning voor steenzout van de Rötformatie verleend.

Artikel 2

Het gebied van de aanvraag wordt begrensd door de verbindingslijnen tussen de hoekpunten A t/m D.
De hoekpunten zijn als volgt gedefinieerd:
Punt A: is het snijpunt van de rechte lijn door punt B en het punt met de coördinaten x = 254.660,00;
y = 470.432,00 met de grens van de winningsvergunning ‘Twenthe-Rijn’ (verleend bij koninklijk besluit
van 20 oktober 1933, nr. 28), gelegen nabij het hiervoor genoemde coördinaatpunt.
Punt B: x = 255.607,38; y = 469.227,16.
Punt C: is het snijpunt van de rechte lijn door punt B en het punt met de coördinaten x = 255.110,00;
y = 469.149,29 met de grens van de winningsvergunning ‘Uitbreiding Twenthe-Rijn’ (verleend bij
koninklijk besluit van 29 november 1994, nr. 94.009437), gelegen nabij het hiervoor genoemde
coördinaatpunt.
Punt D: x = 254.460,00; y = 470.095,00.
De opgegeven coördinaten zijn uitgedrukt volgens het stelsel van de Rijksdriehoeksmeting (RD). De
verbindingslijnen tussen de punten A, B en C zijn rechte lijnen. De verbindingslijn tussen punt C en
punt D wordt gevormd door de grens van de winningsvergunning ‘Uitbreiding Twenthe-Rijn’. De
verbindingslijn tussen punt D en punt A wordt gevormd door de grens van de winningsvergunning
‘Twenthe-Rijn’.

Artikel 3

De vergunning geldt vanaf het tijdstip van inwerkingtreding, gedurende een tijdvak van 40 jaar, nadat
zij onherroepelijk is geworden.

STAATSCOURANT Nr. 488
6 november

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 488 6 november 2008

Nr. 216
6 november

2008

Staatscourant 2008 nr. 216 6 november 2008



Artikel 4

Akzo Nobel is jaarlijks aan de staat voor het door haar gewonnen steenzout een afdracht verschuldigd
die overeenstemt met de afdracht zoals vastgelegd in de overeenkomst tussen de Staat der Nederlan-
den en AKZO Salt and Basic Chemicals Nederland B.V. van 18 januari 1989.

Artikel 5

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is
bekendgemaakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door verzending aan de aanvrager. Van deze beschikking
wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
MT-lid directie Energiemarkt,
Y. Peters.

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken na
verzending van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van Economische
Zaken, Directie Wetgeving en Juridische Zaken (ALP: L/204), Postbus 20101, 2500 EC ’s-Gravenhage.
Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2008 nr. 488 6 november 2008Staatscourant 2008 nr. 216 6 november 2008


